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MAQOLA 

MALUMOTI 

ANNOTATSIYA: 

MAQOLA TARIXI: Ushbu maqolada Oʻzbekistonda ta‟lim tizimining 

rivojlanishida internet texnologiyalarining oʻrni 

tahliliga bag‟shlangan. Zamonaviy raqamli muhitda 

ta‟lim jarayonining samaradorligini oshirish, uning 

sifatini yaxshilash va interaktiv oʻqitish usullarini 

rivojlantirish uchun internet texnologiyalaridan 

foydalanish zarurati ortib bormoqda. Xalqaro 

tajribalar, jumladan, AQSh, Yevropa mamlakatlari 

va Janubiy Koreyada internet texnologiyalarining 

ta‟lim sohasida qo„llanilishi tahlil qilinib, 

Oʻzbekistondagi tendensiyalar bilan taqqoslanadi. 

Shuningdek, “Raqamli Oʻzbekiston – 2030” 

strategiyasi doirasida amalga oshirilayotgan 

islohotlar, masofaviy ta‟lim tizimi, onlayn 

platformalar va sun‟iy intellekt yordamida ta‟lim 

berish kabi zamonaviy yondashuvlar yoritiladi. 
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KIRISH.  Ma‘lumki, bugungi kunda internet texnologiyalari inson hayotining barcha 

jabhalariga, jumladan, ta‘lim tizimiga ham chuqur ta‘sir ko‗rsatmoqda. Raqamli 

texnologiyalar ta‘lim sohasida yangi imkoniyatlar yaratib, o‗quv jarayonining 

interaktivligini oshirish, masofaviy ta‘lim imkoniyatlarini kengaytirish va har bir shaxsga 

moslashtirilgan ta‘lim berish imkonini ta‘minlamoqda. Dunyo tajribasidan ma‘lumki, 
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rivojlangan mamlakatlarda internet texnologiyalaridan foydalangan holda ta‘lim jarayoni 

sifat jihatidan yangi bosqichga ko‗tarilgan. Masalan, AQShda Coursera, EdX, Khan 

Academy kabi platformalar talabalar uchun moslashuvchan va individual o‗qitish 

imkoniyatlarini yaratmoqda. Yevropa mamlakatlarida, xususan, Germaniya va 

Finlyandiyada esa sun‘iy intellekt yordami bilan individual ta‘lim metodikasi yo‗lga 

qo‗yilgan. Bunday yondashuvlar O‗zbekiston ta‘lim tizimi uchun ham dolzarb yo‗nalish 

bo‗lib, raqamli ta‘limni rivojlantirish davlat siyosatining ustuvor yo‗nalishlaridan biriga 

aylanmoqda. 

Mamlakatimizda ta‘lim tizimining zamonaviy texnologiyalar asosida rivojlantirilishi 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2020-yil 5-oktabrdagi  ―Raqamli Oʻzbekiston – 

2030‖ strategiyasini tasdiqlash va uni samarali amalga oshirish chora-tadbirlari 

to‗g‗risida‖gi PF-6079-sonli Farmonida belgilab berilgan bo‗lib, ayni paytda bu yo‗nalishda 

elektron darsliklar yaratish, masofaviy ta‘lim platformalarini kengaytirish va IT-ta‘limini 

rivojlantirish bo‗yicha keng ko‗lamli ishlar olib borilmoqda. Jumladan, ―Elektron ta‘lim‖ 

tizimi joriy qilinib, uzluksiz ta‘lim olish imkoniyatlarini ta‘minlash maqsadida raqamli 

platformalar, virtual laboratoriyalar va masofaviy o‗quv dasturlari ishlab chiqilmoqda. Shu 

bilan birga, oliy ta‘lim muassasalarida onlayn ma‘ruzalar, elektron kutubxonalar va sun‘iy 

intellekt asosida bilimlarni baholash tizimi joriy etilmoqda. 

Internet texnologiyalari ta‘lim jarayonining barcha bosqichlariga jadal kirib kelayotgan 

bo‗lsa-da, bu yo‗nalishda muayyan muammolar ham mavjud. Jumladan, chekka 

hududlardagi o‗quvchilarning internet tarmog‗iga to‗laqonli ulanish imkoniyatining 

cheklanganligi, o‗qituvchilarning raqamli pedagogikaga to‗liq moslashmaganligi va 

internetga bog‗liq texnologik infratuzilmaning yetarlicha rivojlanmagani bu boradagi asosiy 

muammolardan hisoblanadi. Bunday muammolarni hal qilish uchun mamlakatimizda 

raqamli texnologiyalarni joriy etish bo‗yicha islohotlarni yanada kengaytirib, xalqaro 

tajribalardan foydalangan holda ta‘lim tizimini rivojlantirish yo‗lida izchil harakat 

qilinmoqda. 

Aytish mumkinki internet texnologiyalaridan samarali foydalanish nafaqat ta‘lim 

jarayonining sifatini oshirish, balki jamiyatning ilmiy va innovatsion rivojlanishiga ham 

xizmat qiladi. 

Ta‘lim tizimining rivojlantirilishi har qanday jamiyat taraqqiyotining asosidir. 

Zamonaviy texnologiyalar taraqqiy etishi bilan ta‘lim sohasida ham tub o‗zgarishlar ro‗y 

bermoqda. Raqamli texnologiyalar yordamida bilim olish jarayoni an‘anaviy ta‘limdan 

ko‗ra samaraliroq bo‗lishi mumkin. Internet texnologiyalari ta‘lim jarayonini interaktiv 
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qilish, bilim manbalaridan keng foydalanish imkonini yaratish, o‗quvchilar va o‗qituvchilar 

o‗rtasida real vaqt rejimida axborot almashish imkoniyatini ta‘minlaydi. Shuningdek, 

internet texnologiyalari yordamida ta‘lim jarayoni yanada moslashuvchan bo‗lib, 

o‗quvchilar o‗z ehtiyojlariga mos darslarni tanlashlari mumkin. 

Raqamli ta‘lim bugungi global dunyoning ajralmas qismiga aylanib bormoqda. Shu 

boisdan ham rivojlangan mamlakatlarda internet texnologiyalaridan foydalanish orqali 

ta‘lim jarayoni sifat jihatidan yangi bosqichga ko‗tarildi. Masalan, AQShda Coursera, EdX, 

Udemy kabi onlayn ta‘lim platformalari orqali talabalar va o‗qituvchilar interaktiv 

kurslardan foydalanish imkoniga ega bo‗lishmoqda. Yevropa mamlakatlarida, jumladan, 

Germaniya, Finlyandiya va Estoniyada esa sun‘iy intellekt asosida individual ta‘lim 

metodikasi ishlab chiqilgan bo‗lib, bunda har bir talaba va o‗quvchiga moslashtirilgan 

o‗qitish tizimi yo‗lga qo‗yilgan. O‗zbekistonda ham ―Raqamli O‗zbekiston – 2030‖ 

strategiyasi doirasida ta‘lim jarayonini raqamlashtirish bo‗yicha keng qamrovli ishlar 

amalga oshirilmoqda. 

Begungi kunda mamlakatimizda masofaviy ta‘lim va onlayn ta‘lim platformalarini yo‗lga 

qo‗yishga ham e‘tibor qaratilmoqda. 

Binobarin masofaviy ta‘lim internet texnologiyalarining eng samarali mahsulotlaridan 

biri bo‗lib, ayniqsa pandemiya sharoitida uning ahamiyati yanada ortdi. Agarda bu tizim 

yanada shakllantirilsa masofaviy ta‘lim orqali o‗quvchilar va talabalar istalgan joyda o‗qish 

imkoniga ega bo‗lib, vaqt va joy tanlash imkoniyati yanada kengayadi. Masalan, Yevropa 

mamlakatlarida MOOC (Massive Open Online Courses) kurslari ta‘limning asosiy 

yo‗nalishlaridan biriga aylangan. O‗zbekistonda ham Ziyonet, Maktab.uz, Ta‘lim.uz kabi 

platformalar orqali masofaviy ta‘lim imkoniyatlari kengayib bormoqda. Shu bilan birga, 

ta‘lim muassasalarida Zoom, Google Meet, Microsoft Teams kabi dasturlar orqali 

masofaviy darslar olib borilmoqda. 

Aytish mumkinri hozirgi vaqtda mamlaratimizda ham masofaviy ta‘lim tizimining 

kengaytirilayotganligi, elektron kutubxona xizmatlarining rivojlantirilayotganligi va oliy 

ta‘lim muassasalarida raqamli o‗quv dasturlarining ishlab chiqilishi muhim qadamlar 

hisoblanadi. 

Internet texnologiyalarining ta‘lim tizimidagi istiqbollari quyidagi yo‗nalishlarni o‗z 

ichiga oladi: 

1. Raqamli o‗qitish platformalarining rivojlanishi – O‗zbekistonda onlayn ta‘lim 

tizimlarini rivojlantirish, talabalar va o‗qituvchilar uchun xalqaro kurslarga kirish imkonini 

kengaytirish. 
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2. Sun‘iy intellekt asosida o‗qitish tizimining joriy etilishi – Har bir o‗quvchi va talaba 

uchun individual ta‘lim rejasini ishlab chiqish va moslashtirilgan ta‘lim usullarini tatbiq 

etish. 

3. Virtual laboratoriyalarni yaratish – masalan, STEM (Science, Technology, 

Engineering, Mathematics) fanlarini yanada interaktiv o‗qitish uchun raqamli 

laboratoriyalar yaratish. 

4. Masofaviy ta‘limga moslashtirilgan o‗quv dasturlarini ishlab chiqish – Internet orqali 

ta‘lim olishni qulaylashtirish va har bir o‗quvchi uchun sifatli ta‘lim imkoniyatlarini 

yaratish. 

Bugungi kunda internet texnologiyalarining yana bir muhim sohasi — virtual reallik 

(VR) va kengaytirilgan reallik (AR) texnologiyalari ta‘lim tizimiga jadal kirib kelmoqda. 

Xalqaro tajribaga ko‗ra, ushbu texnologiyalar tibbiyot, muhandislik va texnik fanlar 

bo‗yicha ta‘lim sifatini sezilarli darajada oshirishga xizmat qiladi. Masalan, AQShning 

Stanford universiteti hamda Yevropaning Oxford universiteti kabi nufuzli universitetlarida 

VR/AR texnologiyalari tibbiyot talabalari uchun jarrohlik amaliyotlarini stimulyatsiya 

qilishda qo‗llanilmoqda. 

O‗zbekistonda ham bu borada muhim tashabbuslar ilgari surilgan. Xususan, Toshkent 

axborot texnologiyalari universiteti va boshqa oliy ta‘lim muassasalari VR/AR 

texnologiyalaridan foydalangan holda raqamli laboratoriyalarni joriy etish bo‗yicha amaliy 

ishlar olib borishmoqda. Bunday texnologiyalar nafaqat nazariy bilimlarni interaktiv 

o‗qitishga, balki amaliy ko‗nikmalarni rivojlantirishga ham imkon beradi. 

Xulosa qilib aytganda, internet texnologiyalari ta‘lim jarayonining uzluksiz rivojlanishiga 

katta turtki bermoqda. Xususan mamlakatimizda bu borada muhim islohotlar amalga 

oshirilayotganligi, elektron darsliklar, masofaviy ta‘lim va sun‘iy intellekt asosida ta‘lim 

berish tizimining rivojlantirilishi ta‘lim sifatini oshirishga xizmat qiladi albatta. Biroq, 

mavjud muammolarni hal qilish uchun texnologik infratuzilmani mustahkamlash, internet 

tarmog‗ining qamrovini kengaytirish va pedagoglarning raqamli ko‗nikmalarini oshirish 

muhim ahamiyat kasb etadi. Shu boisdan ham mamlakatimizda ta‘lim tizimida xalqaro 

tajribadan foydalangan holda internet texnologiyalarining imkoniyatlaridan yanada kengroq 

darajada foydalanishga erishish zarur. 

Internet texnologiyalarining ta‘lim jarayoniga integratsiyalashuvi ta‘lim sifatini oshirish 

bilan birga, yangi imkoniyatlar yaratadi. Virtual reallik, inklyuziv ta‘lim, bulut 

texnologiyalari va kiberxavfsizlik choralari kabi yangi texnologik yondashuvlar 
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mamlakatimizda raqamli ta‘lim tizimini takomillashtirish uchun muhim qadamlar 

hisoblanadi. 
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